
Den kinesiske premierminister
Li Keqiangs besøg i Rusland
af vital betydning
31. okt., 2016 – Den kinesiske viceudenrigsminister Li Huilai
udstedte en erklæring, der sagde, at det Kinesiske Statsråds
premierminister Li Keqiangs besøg i Rusland er meget vigtigt.
Li Keqiang vil besøge Rusland 6.-8. nov. og deltage i Ruslands
og Kinas statslederes 21. regulære møde i Skt. Petersborg den
7. nov.

»Premierminister Li Keqiangs besøg i Rusland vil bidrage til
yderligere  udvikling  af  bilaterale  relationer«,  sagde  Li
Huilai og understregede, at besøget er »af afgørende betydning
for at intensivere relationerne mellem de to lande og for at
fremme samarbejde over grænsen.«

»Vi er overbevist om, at premierminister Li Keqiangs besøg i
Rusland vil blive succesfuldt, takket være fælles indsats fra
begge sider.« Li Keqiangs besøg i Rusland kommer på invitation
fra premierminister Dmitry Medvedev. 

»I Moskva vil premierminister Li Keqiang mødes med [præsident]
Putin«,  sagde  Li  Huilai  under  en  pressebriefing.  I  Skt.
Petersborg vil han deltage i en middag med Medvedev før et
lukket  møde  mellem  de  to  regeringsledere,  sagde  han.  Den
russiske regering sagde, at Li og Medvedev på onsdag efter
planen  vil  diskutere  russisk-kinesisk  handel,  økonomi,
investering, energi og humanitært samarbejde. De to sider vil
udstede  et  fælleskommunike  og  underskrive  flere
samarbejdsdokumenter.

Lis besøg i Rusland er en del af en eurasisk turne i dagene
2.-9.  nov.,  hvor  han  vil  aflægge  officielt  besøg  i
Kirgisistan, Kasakhstan, Letland og Rusland. Han vil deltage i
det  15.  Shanghai  Samarbejdsorganisations  (SCO)
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premierministermøde  i  Kirgisistan  den  3.  nov.;  det  femte
topmøde i de Kinesiske og Central- og Østeuropæiske Lande
(CEEC) i Letland, samt regulære premierministermøder.

Foto:  Ruslands  premierminister  Medvedev  og  Kinas
premierminister Li Keqiang under sidstnævntes besøg i Moskva,
okt., 2014.

RADIO  SCHILLER  den  31.
oktober 2016:
Valget i USA: Glass/Steagall-
bankopdeling og faren for 3.
verdenskrig
er nu blevet hovedtemaer
Med formand Tom Gillesberg

»Lad os bygge det Eurasiske
Tog for Fred imod truslen om
en Ny Verdenskrig«
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Erklæring  af  Helga  Zepp-
LaRouche  og  Jacques
Cheminade, 21. oktober, 2016
Som patrioter og verdensborgere i traditionen efter de Gaulles
og Adenauers Fædrelandenes og projekternes Europa, appellerer
vi til vore regeringer om omgående at tilslutte sig disse
fremvoksende  magters  indsats,  og  at  kræve  af  USA  og
Storbritannien,  at  de  begraver  Imperiets  stridsøkse.

Vi bør omgående positivt respondere til tre store projekter,
der  foreslås,  og  som  alle  befinder  sig  inden  for  vor
rækkevidde og direkte vedrører vore nationale interesser:

 (På sidelinjen af Schiller Instituttets konference i Essen,
Tyskland, den 21. oktober, 2016, om de fremtidsudsigter for
Europa,  som  Kinas  politik  for  den  Nye  Silkevej  tilbyder,
udstedte  Helga  Zepp-LaRouche,  præsident  for  Schiller
Instituttet, og Jacques Cheminade, fransk præsidentkandidat,
følgende erklæring:)

På intet tidspunkt siden 1945 har verden været så tæt på en ny
verdenskrig, der i dag ville blive en atomkrig. Men samtidig
har mulighederne for at grundlægge en ny verdensorden for fred
og udvikling imidlertid aldrig været så store.

Faren for krig kommer fra et forsøg fra de vestlige magters
side på, for enhver pris at opretholde deres eneherredømme
over verden, på trods af den kendsgerning, at de ikke har
andet at tilbyde end krige og finansiel udplyndring. Det store
håb kommer fra en fremvoksende gruppe af lande, Rusland, Kina,
Indien og BRIKS, der kæmper for en verden, hvor alle har ret
til fremskridt gennem udvikling inden for videnskab, avanceret
teknologi  og  industri;  en  verden  med  fred  og  stabilitet,
baseret på organisationen for international lov, der voksede
frem af sejren over nazismen, og som er inkorporeret i FN’s
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Charter.

Det eneste alternativ til politikken med Washington-konsensus,
der har ført os frem til den nuværende krise, er Kinas forslag
om projektet for den Nye Silkevej, som en politik for fred og
samarbejde i hele verden. Dette projekt, som allerede er en
realitet for de 70 lande, der er med i det, er det største
projekt for industriel, økonomisk genrejsning, der nogen har
eksisteret på planeten, og som mobiliserer tæt ved $1 billion
til videnskabelig forskning og store infrastrukturprojekter i
Eurasien, Latinamerika og Afrika.

Som patrioter og verdensborgere i traditionen efter de Gaulles
og Adenauers Fædrelandenes og projekternes Europa, appellerer
vi til vore regeringer om omgående at tilslutte sig disse
fremvoksende  magters  indsats,  og  at  kræve  af  USA  og
Storbritannien,  at  de  begraver  Imperiets  stridsøkse.

Vi bør omgående positivt respondere til tre store projekter,
der  foreslås,  og  som  alle  befinder  sig  inden  for  vor
rækkevidde og direkte vedrører vore nationale interesser:

Frankrig  og  Tyskland  må,  sammen  med  Kina,  påbegynde1.
konstruktionen af Silkevejens godstog for fremtiden, der
kommer fra Kina og forgrener sig ud til forskellige
lande i Europa. Der eksisterer allerede konvojer, men de
har store vanskeligheder med at krydse alle grænser. Vi
må nu forudse et Silkevejstog, der kører i et eurasisk
kontinent, der 30 år frem i tiden vil være lige så
udviklet, som Kina er i dag. Denne jernbanelinje, der
kører  på  enkeltstandard-enhedsspor,  og  som  møder
minimale  grænsekontroller,  må,  i  traditionen  efter
Lincolns  Transkontinentale  Jernbane  og  den
Transsibiriske  Jernbane,  være  en  trans-eurasisk
jernbane,  bygget  af  Fædrelandenes  og  projekternes
Europa. Det vil blive nødvendigt, at Kina, Rusland og
alle de andre lande, som toget kører igennem, indgår en
aftale.



Frankrig og Tyskland må respondere til Kinas og Ruslands2.
indsats  for  at  bringe  de  mellemøstlige
ødelæggelseskrige,  der  er  anstiftet  af  de  vestlige
magter,  til  en  afslutning,  og  for  at  påbegynde
genopbygningen. Denne politik er ikke alene den eneste,
humane  respons  til  ikke  alene  den  forfatning,  disse
lande befinder sig i, men også til den stadigt voksende
strøm af immigranter til vore lande.
Frankrig  og  Tyskland  må  arbejde  hen  imod  store3.
fællesprojekter  med  Kina  og  Afrika.  En  fælles
rammeaftale til dette formål blev allerede underskrevet
af Frankrig og Kina den 30. juni, 2015. Prioriteringen
må være infrastrukturprojekter i stor skala: dæmninger,
jernbaner og energi, inklusive kernekraft.

Når de vestlige eliter ikke har nogen anden politik end den,
at gennemtvinge brutale nedskæringer over befolkninger for at
redde en finansverden, der har været død siden krisen i 2008;
når  den  eneste  måde,  hvorpå  vesten  kan  opretholde  sit
eneherredømme,  er  gennem  deployering  eller  tolerance  af
blodige  nazister  i  Ukraine  og  grusomme  jihadister  i
Mellemøsten, kan vi med Kina klart sige, at, dersom Vesten
ønsker at bevare Himlens mandat til at regere, må den forandre
sig.                 

Download (PDF, Unknown)

Foto: Tysklands Conrad Adenauer og Frankrigs Charles de Gaulle
mødes i Paris i september, 1963. 
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»Tysklands  potentielle  rolle
i  udviklingen  af
Verdenslandbroen«
Hovedtale  af  Helga  Zepp-
LaRouche,
Schiller  Instituttets
konference i Essen, 21. okt.,
2016
Kan menneskeheden, konfronteret med alle de kriser, vi ser for
vore øjne, etablere et verdenssystem, i hvilket folkene kan
leve sammen i fred? Er menneskeheden i stand til at definere
et højere fornuftsniveau, eller er vi tvunget til – ved at
holde os til de vante, og veltrampede, stier – at ramle ind i
en stenmur og muligvis miste civilisationen for altid?

Jeg er overbevist om, at det er muligt at finde dette højere
fornuftsniveau, og at gøre det til virkelighed. Ligesom den
gamle  Silkevej,  under  Han-dynastiet  for  hen  ved  2.000  år
siden, ikke blot var et middel til vareudveksling, men også
til udveksling af teknologi, kultur og filosofi – og således
førte til en enorm forbedring af levestandarden i alle de
nationer  og  regioner,  der  deltog  –  således  er  jeg  også
overbevist om, at det er muligt at sætte en Ny Silkevej, en ny
politik for at knytte nationer sammen, på dagsordenen i dag.

Download (PDF, Unknown)
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Journalister fra ASEAN fik et
glimt  af  Kina  og  det  21.
Århundredes Maritime Silkevej
29. okt., 2016 – Femten journalister fra ti ASEAN-lande deltog
i  ASEAN-Kina  Centrets  konference  om  det  21.  Århundredes
Maritime Silkevej i den vestlige Yunnan-provins den 27. okt.,
og besøgte flere byer, der ligger langs den gamle Silkevej i
provinsen Jiangsu; disse områder har fælles grænser med ASEAN-
lande  i  sydvest.  Journalisterne  fik  et  glimt  af  det  21.
Århundredes  Maritime  Silkevej  med  besøg  på  flere
industriparker; havne ved vandet og på land; industricentre,
universiteter og lokaliteter for kinesisk kulturarv; såvel som
de også lærte den lokale kultur og de lokale traditioner at
kende, rapporterede Indonesiens Antara News Agency den 28.
okt.

Antara rapporterede, at mediebesøget i 2016 til Kina er det
andet  år,  hvor  et  sådant  program  er  blevet  arrangeret  af
ASEAN-Kinacentret. Sidste år var en gruppe ASEAN-journalister
blevet inviteret til Kina, hvorefter flere end 50 artikler om
Kinas initiativ for Ét bælte, én vej (OBOR) blev udgivet,
bemærkede artiklen.

I kølvandet på journalisternes besøg i år rapporterede Antara
om reaktionerne hos flere af dem: Anas Bin Abu Hassan fra
Malaysia sagde, at den mest interessante del af besøget var
muligheden for at lære det kinesiske folks kultur at kende.
»Vi fik mulighed for at lære historiske værdier, bortset fra
Kinas storhed.« En anden journalist, Stephen Joel Paredes fra
Filippinerne, sagde: »Vi er blevet overbevist om Kinas hastige
udvikling. Selv om Kina har været et udviklet land, udvikles
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det  stadig  lige  som  andre  ASEAN-lande.«  Keuthuanchai
Malychansy  fra  Laos  håbede,  at  Bælt-og-vej-initiativet  vil
bringe fælles fordele til alle ASEAN-lande, og især til hans
land.  »Jeg  håber,  det  vil  styrke  turismen  og
infrastruktursektorerne  i  Laos«,  sagde  han.      

 

POLITISK ORIENTERING den 26.
oktober 2016:
Obamas  eftermæle  er  død,
ødelæggelse og økonomisk ruin
Med formand Tom Gillesberg.

N.B.: Pga. en teknisk fejl er der ingen video denne gang.

 

Lyd:

People’s  Daily:  ’Kina  vil
aldrig tillade USA at gå amok

https://schillerinstitut.dk/si/2016/10/politisk-orientering-26-oktober-2016-obamas-eftermaele-doed-oedelaeggelse-oekonomisk-ruin/
https://schillerinstitut.dk/si/2016/10/politisk-orientering-26-oktober-2016-obamas-eftermaele-doed-oedelaeggelse-oekonomisk-ruin/
https://schillerinstitut.dk/si/2016/10/politisk-orientering-26-oktober-2016-obamas-eftermaele-doed-oedelaeggelse-oekonomisk-ruin/
https://schillerinstitut.dk/si/2016/10/politisk-orientering-26-oktober-2016-obamas-eftermaele-doed-oedelaeggelse-oekonomisk-ruin/
https://schillerinstitut.dk/si/2016/10/peoples-daily-kina-aldrig-tillade-usa-gaa-amok-sydkinesiske-hav/
https://schillerinstitut.dk/si/2016/10/peoples-daily-kina-aldrig-tillade-usa-gaa-amok-sydkinesiske-hav/


i det Sydkinesiske Hav’
23. okt., 2016 – People’s Daily, det kinesiske kommunistpartis
officielle avis, bragte en lederartikel i dag med ovenstående
konklusion, som respons på Obama-administrationens overlagte
provokation fredag, den 21. okt., hvor de sejlede krigsskibet
USS Decatur, der medfører styrede missiler, igennem vandene
ved Kinas Xisha-øer (Paraceløerne). Lederartiklen protesterede
stærkt mod provokationen og sagde, at Kina »vil tage en række
effektive modforholdsregler«. De bemærker, at mantraet om, at
sådanne  provokationer  tester  »sejladsfriheden«,  er  et
falskneri,  eftersom  der  ikke  er  nogen  begrænsning  af
sejladsfriheden  ud  over,  at  kinesisk  og  international  lov
kræver, at udenlandske krigsskibe skal have godkendelse fra
den kinesiske regering, før de sejler ind i kinesiske vande.
»Amerikanske krigsskibes ulovlige indsejling i kinesiske vande
uden tilladelse er en alvorlig krænkelse af Kinas suverænitet
og  sikkerhedsinteresser,  bryder  både  kinesiske  og  også
internationale love og udgør en trussel mod fred og sikkerhed
så vil som orden i de relevante vande«, siger erklæringen.

Men lederen går videre og fastslår den fare, at Obama, der nu
har mistet sit »omdrejningspunkt Asien«-doktrins udspil for at
inddæmme  Kina  militært,  som  et  resultat  af  Filippinernes
afvisning af Obamas krigsplan, nu hektisk handler alene og
kunne komme ud af kontrol.

De fortsætter: »Washington må indse, at det retmæssigt er
denne  eneherskermentalitet,  der  har  resulteret  i  dets
faldende, globale indflydelse og manglende evne til at levere
offentlige tjenesteydelser med positiv energi. Washington må
ligeledes indrømme, at æraen, hvor ét land kan dominere et
alliancenetværk  ved  at  skabe  spændinger  med  løgne,  aldrig
kommer  tilbage.  Der  er  ingen,  der  ønsker  at  svække  USA’s
indflydelse i det asiatiske Stillehavsområde, men en sådan
indflydelse må baseres på en positiv helligelse til en fælles
udvikling af hele området. Dets forældede eneherskermentalitet
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bliver  på  ingen  måde  accepteret  af  regionale  lande,  der
aspirer til fred, samarbejde og fælles fremskridt.« 

Foto: Krigsskibet USS Decatur, der er bevæbnet med styrede
missiler, sejlede tæt på en række øer, som Kina gør krav på, i
det  Sydkinesiske  Hav  den  21.  okt.,  2016,  hvilket
fremprovokerede  en  voldsom  protest  fra  Beijing.   

     

Filippinernes Duterte i Kina:
En  revolutionerende
transformation
20. okt., 2016 – Den filippinske præsident Rodrigo Duterte har
fuldført  en  dramatisk  revolution  af  sin  nations  rolle  i
verden, under sit aktuelle besøg i Kina. I meget klart sprog
har han frasagt sig Filippinernes tidligere underdanighed over
for  Washington,  etableret  en  ny  relation  med  Kina  og  Xi
Jinpings Silkevejsproces og fastslået vidtrækkende samarbejde
med  Kina,  og  potentielt  set  også  Rusland,  inden  for  både
strategiske og økonomiske anliggender.

I  en  tale  ved  det  Filippinsk-kinesiske  Handels-  og
Investeringsforum i Folkets Store Hal i Beijing sagde Duterte:

»Amerika har nu tabt. Jeg har skiftet kurs i retning af jeres
ideologiske strømning, og måske tager jeg også til Rusland for
at tale med Putin og fortælle ham, at der er tre af os imod
verden – Kina, Filippinerne og Rusland. Det er den eneste
vej.«

»Ved denne begivenhed, ærede damer og herrer, annoncerer jeg
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hermed min separation fra USA. Ikke alene militært, ikke alene
samfundsmæssigt, men også inden for økonomi … Jeg har skilt
mig fra dem. Så jeg vil være afhængige af jer i lang tid. Men
vær ikke bekymret. Vi vil også hjælpe, som I hjælper os.«

I en tale til et filippinsk publikum i Beijing (der er flere
end 300.000 filippinere, der arbejder i Kina) sagde Duterte om
USA:

»Farvel, min ven. Dit ophold i mit land var til din fordel. Vi
blev fodret med løgne om Kina. Vi voksede op med den ’Røde
Rædsel’.  Vi  holdt  afstand  til  Kina.  De  karakteriserede
kommunisme som en undertrykkelse af deres folk. Nu har jeg
sagt,  at  dette  må  stoppe,  for  I  har  misbrugt  mit  lands
gæstfrihed.«

»Jeg vil ikke mere besøge USA«, sagde han. »Dér fornærmer man
mig  bare.«  Han  bemærkede,  at  amerikanere  »rejser  ind  i
Filippinerne  uden  visum«,  alt  imens  filippinere  har  store
vanskeligheder ved at få et visum til USA. »Hvorfor gør vi det
ikke ligeværdigt? Regnskabets time vil altid komme«, tilføjede
han.

Med hensyn til krigen mod narkotika, sagde Duterte om Obamas
angreb pga. de mennesker, der bliver dræbt i processen: »Hvad
er det i forhold til de ødelagte nationer i Mellemøsten? Dem,
som  de  bombede?  Her  er  det  i  det  mindste  de  kriminelle,
narkomanerne, narkobaronerne, der bliver dræbt. Derovre ville
de bombe et hospital, en vuggestue. Vi blegner i sammenligning
med deres grusomheder.«        

Foto: Duterte taler i Folkets Store Hal i Beijing.



»Atom-Ash« Carter har udvidet
Obamas  atomkrigstrussel  i
Asien dramatisk
20.  okt.,  2016  –  Under  et  »2+2«-møde  i  Washington  onsdag
mellem  de  amerikanske  og  sydkoreanske  forsvars-  og
udenrigsministre,  annoncerede  Obama-administrationen  en
betydelig optrapning i atomkrigstruslen mod Kina og Rusland i
Asien,  under  dække  af  enorme  over-kill-forberedelser  imod
Nordkorea. Ifølge Voice of America onsdag, der citerede kilder
i  forsvaret  og  diplomatiet,  annoncerede  de  to  nationer
lanceringen af forhandlinger om »udvidet afskrækkelse« imod
Nordkorea.

»USA  overvejer  en  permanent  deployering  på  sine  baser  i
Sydkorea  af  B-1B-  og  B-52-bombefly,  der  kan  medbringe
atomvåben, F-22 Stealth-kampfly, samt atomdrevne ubåde«, sagde
VOA.

Mødet etablerede en gruppe på højt niveau for »Strategi for
Udvidet  Afskrækkelse  og  Konsultation«,  ledsaget  af
»usædvanligt  åbenhjertige,  offentlige  kommentarer  fra  de
amerikanske hhv. forsvars- og udenrigsministre, om muligheden
af en atomkrig, der indledes af Pyongyang på den Koreanske
Halvø«, sagde VOA.

Dette må fortolkes som et gennemskueligt påskud til at stramme
atomvåben-ringen omkring Kina og Russisk Fjernøsten, eftersom
en overvældende respons på et nordkoreansk angreb ikke ville
kræve sådanne deployeringer, lige så vel som, at deployeringen
af  THAAD  er  rettet,  ikke  mod  Nordkorea,  men  mod  Kina  og
Rusland.

»Enhver  anvendelse  af  atomvåben  vil  blive  mødt  med  en
overvældende  og  effektiv  respons«,  brasede  det  ud  af
forsvarsminister  Ash  Carter,  der  tilføjede,  at  Sydkoreas
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sikkerhed  bliver  garanteret  af  »det  fulde  spektrum  af
amerikanske forsvarsevner«, hvilket vil sige atomvåben.

Sydkorea var repræsenteret ved mødet af forsvarsminister Han
Min-koo og udenrigsminister Yun Byung-se. Yun sagde, Pyongyang
nærmer sig »slutfasen af atombevæbning«, hvilket tvinger USA
og  Sydkorea  til  at  bruge  »alle  instrumenterne  i
værktøjskassen« for at forsvare sig og få nordkoreanerne til
at »føle panikken krybe ind under huden«. Han sagde dernæst,
at Nordkoreas atomvåben og atommissiler er lig med »en dolk
mod vore struber«.

Udeladt af diskussionerne var den kendsgerning, som anerkendes
af næsten alle, at Obamas Korea-politik, kendt som »strategisk
tålmodighed«,  totalt  er  mislykkedes  mht.  at  afslutte  det
nordkoreanske  atomvåbenprogram  –  hvilket  rent  faktisk  var
hensigten. Ved at lade Nordkorea udvikle atomvåben, gennem en
afvisning af at forhandle med dem, har Obama nu fået sit
påskud til at forberede krig med Kina.

Kilder i Seoul sagde til EIR, at landet flød over med rygter,
baseret  på  den  aktuelle  intense  diskussionsrunde  om  en
amerikansk militæropbygning i området, om, at Obama ønsker at
»halshugge« Nordkorea inden sin embedstids udløb.

VOA bemærker, at nogle analytikere erkender, at de atomare
affyringssystemer,  som  deployeres  til  Sydkorea,  ikke  giver
nogen mening mht. Nordkorea.

»Jeg kan ikke se, hvad man skal med B-52’ere og B-1’ere på
halvøen.  Det  placerer  dem  inden  for  rækkevidde  af  de
nordkoreanske kortrækkende missiler og gør dem således mere
udsatte, end hvis de var forblevet på [Guam]. De kan flyve til
Korea på nogle få timer«, sagde professor i internationale
relationer ved Troy Universitetet, Daniel Pinkston, forfatter
af  »Det  nordkoreanske  ballistiske  missilprogram«.  At
udstationere sådanne fly og THAAD på den Koreanske Halvø ville
være årsag til, at Kina »blev ekstremt oprørt« og til, at



regeringsfolk  i  Pyongyang  og  Beijing  skønnede,  at  denne
fremskudte deployering af sådanne aktiver har til hensigt at
afskrække kineserne, sagde Pinkston til VOA.

Carters barske henvisning til en atomar gengældelse forventes
at rejse alvorlig tvivl om atomvåben-optionen, sagde Tara O
fra  CSIS,  en  pensioneret  amerikansk  oberstløjtnant  i
Flyvevåbnet.  »Nogen  må  træffe  en  beslutning  om,  hvad  en
acceptabel pris ville være, hvis vi skal udføre noget som
helst ud over retorik«, sagde O til VOA.  

Xi  Jinping  byder  den  nye
relation  med  Filippinerne
velkommen
20. okt., 2016 – Under sin velkomst af præsident Duterte i
Folkets Store Hal i Beijing sagde Xi Jinping, at landene var
»naboer  over  havet«,  hvis  relationer  »havde  været  igennem
vanskelige  og  snoede  veje«,  men  at  »håndteringen  af
uoverensstemmelser  i  spørgsmålet  om  det  Sydkinesiske  Hav
gennem dialog og konsultation nu lagde et vigtigt fundament
for  en  sund  og  stabil  vækst  i  de  kinesisk-filippinske
relationer«.

»Kina og Filippinerne har haft et fundament for venskab i
generationer  og  ingen  grund  til  fjendtlighed  eller
konfrontation. Begge parter bør ikke spare nogen indsats for
at fremme relationer med godt naboskab«, sagde Xi iflg. Xinhua
i dag.

»Så længe, begge lande er tilhængere af venskabelig dialog og
konsultation,  kan  Kina  og  Filippinerne  få  frimodige

https://schillerinstitut.dk/si/2016/10/xi-jinping-byder-nye-relation-filippinerne-velkommen/
https://schillerinstitut.dk/si/2016/10/xi-jinping-byder-nye-relation-filippinerne-velkommen/
https://schillerinstitut.dk/si/2016/10/xi-jinping-byder-nye-relation-filippinerne-velkommen/


udvekslinger  af  alt,  håndtere  uoverensstemmelser
tilfredsstillende, gennemføre samarbejde og lægge problemer,
som er vanskelige at enes om, på hylden for en tid«, sagde Xi.

Xi understregede Filippinernes betydning i udviklingen af den
nye,  Martime  Silkevej.  Kina  er  villig  til  at  deltage  i
Filippinernes  »opbygning  af  infrastruktur,  som  omfatter
jernbaner, urban jernbanetransport, hovedveje, havne og andre
områder, med det formål at være til gavn for det filippinske
folk«.

Xi  sagde,  at  »Kina  støtter  den  nye  filippinske  regerings
indsats for at bekæmpe narkotika, terrorisme og kriminalitet
og  ønsker  at  samarbejde  med  Filippinerne  omkring  disse
områder«.

Xinhua sagde, at Xi havde foreslået, at de to sider til næste
år afholdt aktiviteter for at markere 600-året for kongen af
Sulus besøg i Kina; et gammelt kongedømme på de filippinske
øer.

Dutertes  respons  var  at  rose  Kina  som  en  stor  nation  og
opfordrede til samarbejde inden for alle områder og tilføjede,
at  han  håbede,  at  Asiatisk  Infrastruktur-Investeringsbank
(AIIB) kunne spille en større rolle i Filippinernes økonomiske
vækst.

Kina/Filippinerne:  Dutertes
besøg i Kina
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»sprængte boblen med ’Truslen
fra Kina’«
19. okt., 2016 – Den filippinske præsident Rodrigo Duterte
ankom til Beijing i går aftes til et firedages besøg, som på
dramatisk  vis  omstøder  årtiers  amerikansk  dukkeføring  i
Filippinerne  efter  det  amerikanskstyrede  kup  imod  den
nationalistiske leder Ferdinand Marcos i 1986. Den kinesiske
partiavis  Global  Times  skrev  i  avisens  lederartikel,  at
»Dutertes besøg i Kina sprængte boblen med »den kinesiske
trussel«, som i fællesskab blev oppustet af [den tidligere
filippinske præsident] Aquino og USA.«

Duterte har gjort det meget klart, at han på den ene side ikke
vil ofre nogen territorialkrav i det Sydkinesiske Hav, men at,
på den anden side, så vil spørgsmålet om suverænitet enten
blive helt ignoreret eller blot nævnt i forbifarten, når de to
nationer  aftaler  samarbejde  om  udvikling,  inklusive  fælles
projekter inden for fiskeri, olie- og gasudvinding og omkring
krigen mod narkotika.

Der er flere end 200 erhvervsledere, som rejser sammen med
Duterte, og det forventes, at specifikke projekter inden for
handel og infrastrukturudvikling vil blive underskrevet eller
igangsat. Som udenrigsminister Perfecto Yasay sagde: »Det kan
tage  en  menneskealder  af  løse  uoverensstemmelser  over
territoriale krav, men det bør ikke forhindre varmende bånd.«

Kanal New Asia fra Singapore citerede Duterte fra Beijing i
dag,  om  Kinas  rolle  i  Asien,  hvor  landet  kendes  som  den
»asiatiske kæmpe«: »Kina har aldrig invaderet noget af mit
land i alle disse generationer. Under den Kolde Krig blev Kina
fremstillet som den skidte fyr. Og i alle disse år var det, vi
læste i vore skolebøger, alt sammen propaganda, produceret af
Vesten.«

https://schillerinstitut.dk/si/2016/10/kinafilippinerne-dutertes-besoeg-kina-spraengte-boblen-truslen-kina/
https://schillerinstitut.dk/si/2016/10/kinafilippinerne-dutertes-besoeg-kina-spraengte-boblen-truslen-kina/


Kinas talskvinde for Udenrigsministeriet Hua Chunying sagde
til pressen, at Kina med glæde ville løse omstridte spørgsmål
»gennem  konsultation  og  dialog.  Det  er  sådan,  to
venligtsindede  naboer  bør  behandle  hinanden.  Alle,  der
virkelig ønsker fred, stabilitet, udvikling og fremgang i det
asiatiske  Stillehavsområde«,  bør  byde  den  nye  relation
velkommen.

I et interview med Phoenix Television fra Hongkong tidligere
på ugen blev Duterte spurgt, om han ville overveje fælles
militærøvelser  med  Rusland  og  Kina.  »Ja,  det  ville  jeg«,
svarede han. »Jeg har givet amerikanerne tid nok til at lege
med de filippinske soldater.«

Duterte har meddelt, at den seneste fælles øvelse med det
amerikanske militær, vil blive den sidste.

Dutertes møder med det kinesiske lederskab er planlagt til
torsdag.

Foto: Den filippinske præsident Rodrigo Duterte ankommer til
Beijing den 18. oktober, 2016, til statsbesøget i Kina. [Foto:
Chinanews.com]

Kina:  Vi  vil  løse
Filippinernes
fiskerettigheder  som  en  ret
til livet
18. okt., 2016 – Alle kinesiske aviser har i dag artikler og
kommentarer, hvor de byder den filippinske præsident Duterte
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velkommen til Kina, med hans ankomst i den sydlige del i dag.
Duterte  skal  på  torsdag  mødes  med  de  kinesiske  ledere  i
Beijing.

Den mest interessante kommentar i Global Times rapporterer, at
ét af de forventede resultater af møderne vil blive en aftale
om at genoprette filippinske fiskerettigheder omkring revet
Scarborough Shoal (i det Sydkinesiske Hav). Deres argument er
vigtigt:  »I  løbet  af  de  seneste  år  er,  på  trods  af  den
filippinske økonomis hastige vækst, fattigdomsraten steget, og
omkring 40 procent af den filippinske befolkning konfronteres
med  fødevaremangel.  Fiskeindustrien  har  skabt  omkring  1,61
mio. jobs for Filippinerne, og data fra FN’s fødevare- og
landbrugsorganisation (FAO) viser, at 38,7 % af filippineres
indtagelse  af  animalsk  protein  stammer  fra  fisk.  I  denne
sammenhæng sætter mange filippinere lighedstegn mellem ’retten
til at fiske’ og ’retten til at leve’.

I  2012  sendte  den  tidligere  Manila-regering  skibe  fra
kystvagten til at jage kinesiske fiskerbåde i området væk, men
Kina responderede ved at sende skibe fra sin egen kystvagt, og
har siden da holdt filippinske både væk. Med konflikten over
suveræniteten sat til side som værende af sekundær betydning,
er et samarbejde atter muligt.       

RADIO  SCHILLER  den  18.
oktober 2016:
LaRouche  stiller  op  som
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“skriv-ind”-kandidat  i  USA’s
præsidentvalg:
Vedtag  hans  Fire  Økonomiske
Love
Med næstformand Michelle Rasmussen

N.B. den 25. oktober: Det blev meddelt i går, at vi ikke kører
en kampagne for at få amerikanerne til at skrive LaRouches
navn ind, når de vælger præsident, men at vi vil intensivere
vores  kampagne  for  at  få  LaRouches  fire  økonomiske  lov
vedtaget.

Xiangshan  Forum  for
Internationale Relationer:
Kun  udvikling  kan  gøre  en
ende på dette kaos
11. okt., 2016 – Det 7. Xiangshan Forum i Beijing begyndte i
dag. Forummet har temaet, »Opbyg en ny type internationale
relationer gennem dialog om sikkerhed og samarbejde«, og det
fokuserer stærkt på global sikkerhed og terrorisme. Forummet
får fremtrædende dækning på både de russiske og kinesiske,
engelsksprogede  nyhedssites.  Ifølge  forummets  arrangører
deltager  over  400  personer,  inklusive  delegationer  fra  59
lande, seks internationale organisationer, kendte politikere
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og eksperter.

Den  kinesiske  forsvarsminister  Chang  Wanquan  sagde  i  sin
åbningstale,  at  verden  i  dag  gennemgår  hidtil  usete
forandringer.

»På den ene side er fred, udvikling og win-win-samarbejde
tidens  trend,  med  lande,  der  er  tættere  forbundet  end
nogensinde  tidligere,  og  med  opkomsten  af  udviklingslande,
især de fremvoksende økonomier, der skubber det internationale
magtlandskab over mod en ligevægt«,

sagde han.

»På den anden side konfronteres den globale fred og udvikling
med nye trusler og udfordringer, og vi bør nøje overvåge nogle
nye tendenser i den internationale sikkerhedssituation.«

Chang knyttede også sikkerhed og udvikling tættere sammen.

»Krige, konflikter, terrorisme og flygtningekriser har alle
deres rødder i en tilbagestående udvikling, og den endelige
løsning på disse problemer bør også søges gennem udvikling«,

sagde Chang. Ifølge Changs mening er den globale, strategiske
stabilitet truet, hvilket bevises af

»visse  landes  forstærkede  militære  alliance  for  at  opnå
absolut militær dominans og for at søge deres egen, absolutte
sikkerhed på bekostning af andre landes sikkerhed. Vi bør
afvise den Kolde Krigs forældede mentalitet«,

sagde  Chang  og  tilføjede,  at  landene  i  verden  i  deres
internationale  samarbejde  bør  prioritere  »skabelsen  af  den
nye, globale sikkerhedsarkitektur«.    

Foto: Kinas forsvarsminister Chang Wanquan holdt en tale på
det7.  Xianshan  Forum  i  Beijing,  11.  okt.,  2016.  [foto:
mod.gov.cn]



Obama, og USA’s økonomi, er
ved at smuldre
– Vil Obama trække verden med
sig ned?
Leder fra LaRouchePAC, 11. oktober, 2016 – Det amerikanske
folk har for nylig vist et usædvanligt og særdeles velkomment
mod og en ditto optimisme med den kendsgerning, at de knuste
Obamas  åbenlyse  støtte  til  sponsorer  af  terrorisme  og
underkendte hans veto imod JASTA-loven således, at man kan gå
frem med juridiske sagsanlæg imod saudierne for deres rolle i
11. september-angrebene mod USA. Der er nu, fra Obamas og
briternes side, en samlet indsats for at knuse denne optimisme
og dette mod, hvor de bruger deres talsmænd og pressehorerne
til  at  skræmme  befolkningen  til  at  acceptere  en  krig  mod
Rusland  og  Kina.  Denne  indsats  kan  og  må  afsløres  og
nedkæmpes.

Et sindssygt initiativ for krig er, fra forsvarsminister Ash
Carters side, blevet lanceret siden JASTA-sejren, lige fra
hans  krav  om  en  $1  billion  stor  modernisering  af  USA’s
atomvåbenlager  som  forberedelse  til  at  bekæmpe  »russisk
aggression«  og  til  den  britiske  forsvarsminister  og  det
britiske Underhus’ medlemmer, der skriger op om, at vi nu må i
gang med at nedskyde russiske fly i Syrien, og til, at Obama
personligt trækker tæppet væk under Kerry-Lavrov-planen for en
våbenhvile i Syrien.

Men, Obama er færdig, afsløret som en fiasko på enhver måde –
Obamacares  kollaps,  den  produktive  beskæftigelses  kollaps,
afsløringen  af  hans  støtte  til  den  saudisk  sponsorerede
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terrorisme, hans rolle som massedræber gennem sine ulovlige
krige for »regimeskifte« og sine dronedrab af mænd, kvinder og
børn. Vil han nu have held til at trække os ind i en atomkrig,
eller  vil  det  amerikanske  folk  genvinde  sit  mod  og  sin
optimisme og fjerne ham fra embedet?

Russiske og kinesiske militærledere, der mødtes i dag ved det
7. Xiangshan Forum i Beijing, udsendte en advarsel, der sendte
kuldegysninger gennem knoglerne, om, at Obama-administrationen
er langt fremme med at forberede sine styrker til at lancere
en førsteangrebs-atomkrig imod begge nationerne. Med nævnelse
af  den  operative,  amerikanske  krigsdoktrin,  Promt  Global
Strike,  (Globalt  Førsteangreb),  og  idet  han  især  påpegede
deployeringen af antiballistiske missilsystemer langs med både
de russiske og de kinesiske grænser, sagde generalløjtnant
Viktor Poznikhir fra den russiske generalstab:

»Russiske militæreksperter siger, at USA, med besiddelsen af
dette [missilforsvarssystemet], håber at få mulighed for at
levere et overraskelses-atomangreb hvor som helst i verden,
inklusive mod Rusland og Kina, og at det går ustraffet hen.«

Prompt  Global  Strike,  forklarede  han,  er  baseret  på  den
fantasi, at de nye missilsystemer, ved at gennemføre angreb,
der  afvæbner  modstanderens  atomstyrker,  kan  tilintetgøre
modstanderens evne til at gennemføre et angreb som gengældelse
for et førsteangreb.

På det samme forum sagde den kinesiske generalmajor Cai Jun
fra den Centrale Militærkommissions Fællesstab:

»Gennemførelsen af planerne om at udvikle missilskjoldet er i
færd med at ødelægge den strategiske balance og stabiliteten,
og  ligeledes  forværre  situationen  i  sfæren  for  global
sikkerhed.  I  øjeblikket  har  USA  magtfulde  styrker  til
generelle formål, og har ligeledes en betydelig, kvalitativ
overlegenhed i sfæren for strategiske atomstyrker. Tilsammen
udgør disse komponenter moderne væbnede styrker og gør det



muligt at gennemføre konceptet i doktrinen, ’Prompt Global
Strike’.«

General Poznikhir tilføjede:

»Rusland må nødtvungent tage passende modforholdsregler for at
forhindre USA og dets allierede i at øve indflydelse på den
eksisterende  styrkebalance  inden  for  den  strategiske
våbensfære. Så vidt vi forstår, så handler vore kinesiske
partnere på samme måde.«

Er Obama så narcissistisk, at han tror, han kan forlange, at
et  atombevæbnet  Rusland  og  ditto  Kina  bøjer  sig  for  hans
krigstrusler  og  hans  igangværende  forbrydelser  for  at
gennemtvinge  regimeskifte  over  hele  planeten?

Kun  briterne  kan  matche  Obama  med  hensyn  til
krigsmagerhysteri.  I  dag  afholdt  det  britiske  Underhus  en
særlig samling om Syrien, hvor både Blair-tilhængere og Toryer
(det Konservative Parti) krævede en krig mod Rusland over
Syrien,  og  hvor  de  karakteriserede  Ruslands  krig  mod
terrorister i Syrien som modsvaret til nazisternes holocaust.

At vente på det umiddelbart forestående finanskollaps, før man
gennemfører Glass-Steagall, er modsvaret til sindssyge. Det
vestlige  banksystems  igangværende  dødskrampe  er  nu
forsidehistorie på samtlige finansaviser i Vesten, i en grad,
hvor  førende  »økonomi-kvaksalvere«,  såsom  Ken  Rogoff  fra
Harvard, foreslår 6 % ’s negative rentesatser, plyndring af
bankindskyderne og ødelæggelse af, hvad der måtte være tilbage
af redelige, kommercielle bankierer. En sådan galskab ville
lykkes med at opfylde IMF’s forslag fra forgangne weekend, om
simpelt  hen  at  nedlukke  alle  små  og  mellemstore  banker,
hvilket  vil  lade  for-store-til-at-lade-gå-ned-bankerne
galoppere hen over nationen og den vestlige verden, med pigge
på hesteskoene!

Lyndon  LaRouche  fastslog  dette  strategiske  og  økonomiske
vanvid  som  værende  en  samlet  indsats  for  at  forvirre  og



demoralisere  den  amerikanske  befolkning,  der  for  nylig
handlede stolt og modigt for at underkende Obamas veto mod
JASTA-loven.

Føj hertil den »inducerede degenerationsproces«, som LaRouche
kaldte det, som tvangspåføres befolkningen gennem snavset i
præsidentvalgkampen.  Selv  Kinas  officielle  nyhedsagentur
Xinhua er chokeret over graden af kampagnens degeneration og
skriver i en lederartikel, at den seneste debat »reflekterer
forfaldet i amerikansk politik og et dybt splittet samfund«.
Med henvisning til optagetheden af Trump-sexoptagelserne og
paraderingen  af  Bill  Clintons  seksuelle  erobringer  under
debatten, konkluderer Xinhua, at

»energien i amerikansk politik opbruges i et eller andet drama
eller noget underholdning, og kan ikke bruges til at løse
centrale spørgsmål«.

Obamas  udvalgte  efterfølger,  Hillary  Clinton,  blev  i  dag
afsløret for at have udtalt det indlysende så tidligt som 2014
– nemlig, at saudierne og Qatar »leverede hemmelig finansiel
og logistisk støtte til ISIL og andre radikale sunni-grupper«.
Og alligevel fortsætter hun, ligesom Obama, med at opfordre
til krig mod Rusland og Syrien – ikke mod de nationer, der
støtter  terrorisme,  men  mod  dem,  der  er  under  angreb  fra
terrorister.

Obama  kunne  fjernes  nu  af  en  samvittighedsfuld  Kongres,
hvilket også ville transformere den degenererede valgproces.
Spørgsmålet er, om en manglende handling for at fjerne ham vil
gøre det muligt for ham at trække verden med sig i faldet?    

Foto: Barack Obama bag scenen før han holder sin sidste tale
til FN’s Generalforsamling i New York. (Foto: White House).  

   



Verdensbankens præsident:
’Uden Kina ville vi end ikke
have en chance
for  bare  at  tænke  på  at
afskaffe ekstrem fattigdom’
9. oktober, 2016 – Med det, der meget vel kan have været den
eneste, fornuftige kommentar, der er ytret af deltagere i det
netop  afsluttede  IMF/Verdensbank-møde  den  7.  –  9.  okt.  i
Washington, D.C., svarede Verdensbankens præsident Jim Yong
Kim det følgende på en journalists spørgsmål om Kinas rolle i
at opnå det erklærede mål om at afskaffe ekstrem fattigdom
frem til året 2030:

»For det første: Uden Kina ville vi end ikke have en chance
for bare at tænke på at afskaffe ekstrem fattigdom. Kina har i
løbet af de seneste to til tre årtier løftet 700 millioner
mennesker  ud  af  ekstrem  fattigdom.  Så  der  findes  stadig
mennesker, der lever i ekstrem fattigdom, men der er ikke så
mange. Kina er fast besluttet på at bringe dette antal ned til
nul i en meget nær fremtid. Med hensyn til vores arbejde i
Afrika, så er det selvfølgelig ét af de steder, hvor vi må
fokusere mest på at afskaffe ekstrem fattigdom.«

Men bortset herfra, så opsummerede en lederartikel, udgivet af
Jamaican Observer, præcist forløbet: »IMF og Verdensbanken har
ingen  løsning  på  global  økonomisk  elende.«  IMF  udstedte
faktisk et slutkommunike: men i det omfang, man overhovedet
kan forstå deres jargon-ordflom, så lyder deres forslag til en
politik som et anti-Hamilton-manifest:
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»Den  monetære  politik  bør  fortsat  være  tillempet«;
»strukturreformer er afgørende for at øge potentiel vækst og
ville have fordel af synergier med andre politikker«; og »vi
vil  overvåge  potentielle  finansielle  stabilitetsrisici,
associeret  til  langvarigt  lave  eller  negative  rentesatser,
systemiske  markedslikviditetsrisici  og  ikke-bank-
intervention«.    

Foto: Et fattigbarn på en losseplads, et sted på vores klode …

RADIO SCHILLER den 3. oktober
2016:
Deutsche  Bank  kollapser:
Glass-Steagall eller kaos?//
USA’s  Kongres  tilsidesætter
Obamas veto
Med formand Tom Gillesberg

Den Nye Silkevej er »vor tids
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kald«
27. sept. 2016 – I en tale på et seminar om initiativet for
Bæltet-og-Vejen, med temaet, »Fælles minde, fælles udvikling«,
i Xi’an, Kina, den 27. september, opsummerede Liu Qibao, leder
af  Kinas  Kommunistiske  Partis  Centralkomites  PR-afdeling,
resultatet af de første tre år af initiativet for Bæltet-og-
Vejen.

Liu sagde: »Efteråret er høsttid. Det glæder os at se, at,
siden Bæltet-og-Vejen blev vedtaget, har landene langs med
ruten gennemført et stigende samarbejde omkring kommunikation
af politik, handel og aktivers konnektivitet, samt udveksling
folkene imellem. Som et resultat har den første høst været
frugtbar.  Et  voksende  antal  lande  og  internationale
organisationer har deltaget i opførelsen af Bæltet-og-Vejen.
Kina  har  underskrevet  aftaler  med  flere  end  30  lande  og
lanceret  samarbejde  om  varefremstilling  og
produktionskapacitet med flere end 20 lande langs ruten. Det
finansielle  samarbejde,  repræsenteret  af  Asiatisk
Infrastruktur-Investeringsbank (AIIB) og Silkevejsfonden, gør
stødt  fremskridt.  Flere  milepæle-projekter  er  blevet
gennemført.  Mellemfolkelige  interaktioner  inden  for  kultur,
uddannelse, videnskab, turisme og handel øges.

»Vi bør bemærke, at resultaterne af tempoet og skalaen af
initiativet for Bæltet-og-Vejen har været bedre end forventet.
Vi har nu en klarere vision af dette initiativs udsigter og
har  større  selvtillid  mht.  at  opnå  den.  I  øjeblikket  har
Bæltet-og-Vejen for det meste fuldført planlægningsstadiet og
tager  nu  skridt  til  konkret  implementering  og  vedvarende
udvikling.

Der er en mere udbredt konsensus i det internationale samfund
om, at initiativet besvarer vor tids kald og lever op til de
relevante landes forhåbninger om at fremskynde udvikling. Det
vil være med til at fremme økonomisk vækst langs ruterne og

https://schillerinstitut.dk/si/2016/09/nye-silkevej-vor-tids-kald/


forøge den globale, økonomiske fremgang og således være med
til at opretholde regional stabilitet og verdensfred. Dette er
blevet tilskyndelsen til alle parter om at tilslutte sig.«

Liu understregede også, at Bæltet-og-Vejen repræsenterer en ny
model for win-win-samarbejde.

»Den gamle Silkevej er en stor, historisk skat, og Bæltet-og-
Vejen-initiativet  er  en  kinesisk  løsning  med  orientalsk
visdom, designet til at forfølge almen fremgang og udvikling.
Selv om Kina er fortaler for Bæltet-og-Vejen og fremmer den,
så  er  den  en  fælles  sag  for  alle  parter.  Opbygningen  af
Bæltet-og-Vejen vil sige at etablere et samarbejdsnetværk til
gensidig  fordel,  snarere  end  det  betyder  at  skabe  en
indflydelsessfære. Vi opmuntrer alle blomster til at blomstre
sammen snarere end at opføre et soloshow; vi er fortalere for
fælles  udvikling,  og  ikke  et  nulsumsspil.  Bæltet-og-Vejen
udgør brede og åbne alleer, ikke private, ekskluderende veje«,
sagde han.

Med henvisning til temaerne på det nylige Hangzhou-topmøde
(G20), understregede han nødvendigheden af innovation.

»Grundlaget for Bæltet-og-Vejen ligger i inter-konnektivitet,
og drivkraften udgøres af fornuftigt arbejde og innovation.
Imod et bagtæppe af risici og udfordringer, som verden står
overfor, er samarbejde om innovation nøglen til at styrke en
global, økonomisk genrejsning og besvarer vor tids behov for
at  kunne  klare  disse  spørgsmål  og  opnå  en  vedvarende
udvikling.«

Liu understregede også det kulturelle tema med »dialog mellem
kulturer«, som var grundlaget for konceptet med Bæltet-og-
Vejen.

»Med den fælles indsats fra alle parters side, vil fundamentet
med  konnektivitet  mellem  veje  og  folkenes  hjerter  blive
konsolideret. Det vil være med til, at forskellige kontinenter
med  forskellige  kulturer  og  overbevisninger  går  sammen  om



opbygningen  af  Bæltet-og-Vejen.  Under  denne  proces  vil  vi
skabe en situation, hvor folk fra alle lande langs med ruten
kommer til at lære hinanden bedre at kende, nærer venskaber og
blive mere forstående og respektfulde over for hinanden.« 

POLITISK ORIENTERING den 22.
sept. 2016:
Kerrys våbenhvile i Syrien
skudt  i  sænk  af  Det  hvide
Hus.
Se også 2. del.
Med formand Tom Gillesberg

Video: 2. del:

Lyd:

»Uden  udvikling  giver
bæredygtighed ingen mening«,
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siger  Kinas  Li  Keqiang  til
FN’s Generalforsamling
21. sept. 2016 – I en tale til FN’s Generalforsamling i dag
gjorde  den  kinesiske  premierminister  Li  Keqiang  med
overvældende  klarhed  rede  for  det  kinesiske  syn  på
»dagsordenen for bæredygtig udvikling«, som nok har bragt et
par fjer til at stritte i den Grønne lobby.

»Kina er blandt de første lande, der har fremlagt sin egen
plan for en gennemførelse af 2030-Dagsordenen for Bæredygtig
Udvikling.  Grundlaget  for  bæredygtig  udvikling,  er  selve
udviklingen.  Bæredygtighed  giver  ingen  mening,  uden
udvikling«, sagde Li. »Mange problemer i hele verden skyldes
manglen på udvikling, inklusive fattigdom, flygtningekrisen,
krige og konflikter, så vel som terrorisme. Vi må finde roden
til disse problemer og løse dem gennem udvikling.« Og det må
være »bæredygtigt i alle retninger«, tilføjede han, dvs., for
den udviklede såvel som den udviklende verden. »Det må være
inkluderende og indbyrdes forbundet. I modsat fald vil vækst
blive forhalet«, sagde Li. Han kom også med en reference til
det nyligt afsluttede Hangzhou-topmøde under Kinas værtskab,
hvor »en win-win-politik for bæredygtige mål« blev fremlagt.

Li gav også udtryk for sin bekymring over den voksende tendens
mod protektionisme, med en måske slet skjult kritik af Donald
Trumps kampagne i USA: »Globalisering er i stærk modvind«,
sagde han. Li sagde, at Kina ville fortsætte sin politik for
åbenhed. Men, for at fremme bæredygtig udvikling, »må vi holde
principperne i FN’s Charter i hævd« og »støtte FN’s ledende
rolle i globale anliggender«.

»Med hensyn til løsning af kriser, så må verden vende sig mod
dialog, i stedet for alliancer«, sagde Li. »Tiden har bevist,
at militære løsninger blot fører til mere had og vold. Ingen
vinder på denne måde. Alle de krigsførende parter i regionale
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konflikter  bør  opgive  nulsums-mentaliteten,  løse  deres
konflikt gennem dialog, opløse deres uoverensstemmelser gennem
forhandling og forfølge en forsoning i en ånd af tilgivelsens
mentalitet.«

Med  hensyn  til  Syrien,  så  opfordrede  han  til  en  politisk
løsning på konflikten.

Den Nye Silkevej bliver til
Verdenslandbroen,  en
introduktion//
The New Silk Road becomes The
World  Land-Bridge,  an
Introduction
In English, with vice-president Michelle Rasmussen
På engelsk med næstformand Michelle Rasmussen

See slides below.
Se dias herunder.

Videos after the slides:

* The gala concert after the G20 meeting in China, including
Beethoven's and Schiller's Ode to Joy

  Galakoncerten efter g20-topmødet i Kina, inkl. Beethovens og
Schillers Ode til Glæden

* A 20-minute video introduction to the World Land-Bridge,
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introduced by the president of the Schiller Institute, Helga
Zepp-LaRouche

  Se også den 20-minutter-lang video om Verdenslandbroen,
efter diabillederne.

 

Dias from the meeting: Click on the
slide to make it full-sized. 

Klik  på  diabilledet  for  at  gøre
det større.
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Video: 

The  gala  concert  after  the  G20  meeting  in  China:  The
Beethoven/Schiller  Ode  to  Joy  section  begins  at  43:30
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The 20-minute video introduction to the World Land-Bridge,
introduced by the president of the Schiller Institute, Helga
Zepp-LaRouche:

RADIO  SCHILLER  den  12.
september 2016:
15  år  efter  den  11.
september:  Schiller
Instituttets  NYC-kor  opfører
Mozarts  Rekiem  ved  4
koncerter
Med formand Tom Gillesberg:

POLITISK  ORIENTERING  den  8.
september 2016:
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Hvad danske medier ikke siger
om G20-topmødet i Kina
Med formand Tom Gillesberg

Video: Kan ses på: https://www.youtube.com/watch?v=YpTh6MNYlas
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i Vladivostok Rusland
vil være optakt til G20-mødet
i Kina
Med formand Tom Gillesberg
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